2026 年 2 月吉日

会員 各位

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会（JASV）

代表理事 伊藤 貢

JASV 年次大会 2026 開催のご案内

拝啓 立春の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より当協会の事業活動に関しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、JASV 年次大会を 3 月 13 日（金）に開催いたします。会員の日頃の活動の中からその成果や

重要課題などのテーマを選び発表いたします。

つきましては、下記のとおりご案内申し上げます。できるだけ会場で皆様にお会いできればと思い

ますが、どうしても現地参加が難しい方のためにハイブリッド開催としオンライン参加の準備もして

おります。なお、ご参加にあたっては「【別紙】参加登録要領」をご確認のうえ、3 月 5 日（木）までに

事前登録をお願い申し上げます。

ご多忙のこととは存じますが、セミナーには JASV 会員のほか一般参加も可能ですので、お誘い合わせ

の上、一人でも多くの皆様にご参加いただけますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【開催要領】

開催日： 2025 年 3 月 13 日（金）

時 間： セミナー  10 時～17 時、受付開始 9 時 30 分

懇親会   17 時 10 分～19 時

場 所： AP 東京八重洲 11 階 L＋M ルーム

（〒104-0031 東京都中央区京橋 1-10-7 KPP 八重洲ビル）

会場参加費： 会 員 1 名 7,700 円（税込。テキスト、昼食代含む）

非会員 1 名 11,000 円（税込。テキスト、昼食代含む）

オンライン参加費： 会員 １アカウント 1 名 8,800 円（税込。テキスト代含む）

同アカウントでの参加者２人目より、１名につき 3,300 円（税込。テキ

スト代含む）

※メールで当日テキストデータを送付

非会員 1 名 11,000 円（同上）

懇親会： AP 東京八重洲 11 階 K ルーム 1 名 8,800 円（税込）

【問い合わせ・申し込み先】

日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局

 TEL： 029-875-9090、FAX：029-307-8063、E-MAIL：pig.jasv@r7.dion.ne.jp

JASV 年次大会 2026 プログラム（案）

10:00～10:15 開会挨拶

10:15～11:00 新たな人獣共通感染症の発生に備えた事前リスク評価プロジェクトにおける豚インフ

ルエンザに関する研究について

農研機構 動物衛生研究部門 新興ウイルスグループ 内田 裕子 先生

11:00～11:45 豚の農場での新たな食中毒菌の E. albertii の調査状況について

農研機構 動物衛生研究部門 腸管病原菌グループ 楠本 正博 先生

11:45～12:45 昼食

12:45～14:15 ヤングベット育成基金 アメリカ研修ツアー報告

㈱ホグベットクリエイション 大久保 光晴

㈲サミットベテリナリーサービス 柴山 理彩

㈲豊浦獣医科クリニック 山上 泰輝

14:15～14:45 豚熱（CSF）100 例目報告

グローバルピッグファーム㈱ 吉川 康宏

14:45～15:15 家畜の殺処分死体の処理に関する考察

イデアス・スワインクリニック 早川 結子

15:15～15:45 機能性飼料を用いた抗菌薬削減事例

フロントサークル㈱ 田島 守

15:45～16:15 扁桃スワブ採取法の紹介

バリューファーム・コンサルティング㈱ 呉 克昌

16:15～16:45 養豚コンサル獣医師が MBA を取得する意義

キーストン・コンサルティング 岡田 久雄

16:45～17:00 質疑応答

17:00  閉会

17:00～19:00 懇親会

JASV 年次大会 会場案内

AP 東京八重洲 11 階 L＋M ルーム
〒104-0031 東京都中央区京橋 1-10-7 KPP 八重洲ビル

TEL：03-6228-8109    FAX：03-6228-9109

交通のご案内：JR 線「東京駅」より徒歩 6 分

東京メトロ銀座線「日本橋駅」より徒歩 5 分

東京メトロ銀座線「京橋駅」より徒歩 4 分

【別紙】参加登録要領

■JASV 年次大会 2026 参加登録フォーム
●会場参加・懇親会参加
登録期限：3 月 5 日（木）
https://forms.gle/nptpUkfQoZGEUwC28
① 「参加登録フォーム」からご登録完了後、ご登録内容が自動送信されます。
② 参加費を期限内にお振込みください（※振込手数料はご負担ください）。

セミナー（会員）：1 名 7,700 円（税込。テキスト、昼食代含む）
セミナー（非会員）：1 名 11,000 円（税込。テキスト、昼食代含む）
懇親会：1 名 8,800 円（税込）

振込先：三井住友銀行 厚木支店 普通預金８６０９６２７（一社）日本養豚開業獣医師協会
やむを得ずキャンセルの場合も返金はいたしかねます。
振込期限：3 月 10 日（火）
なお、「参加登録フォーム」より請求書をご希望と登録いただきました方にはメールにて請求
書をお送りいたします。領収書をご希望とご登録いただいた方は、当日会場にてお渡しいたし
ます。

 ●Web 参加
 https://x.gd/JZ73S
① 登録終了後ご指定のメールアドレスに自動送信される、登録完了メールをご確認ください。届か

ない場合は、JASV 事務局までお問い合わせください。開催前日、当日開始１時間前にリマイン
ドメールが届きます。

② １アカウントにつき、お一人ずつご登録が必要です。
③ 参加費を期限内にお振込みください（※振込手数料はご負担ください）。

セミナー参加費（会員）：1 名 8,800 円（税込。テキスト代含む）
セミナー参加費（非会員）：1 名 11,000 円（税込。テキスト代含む）
同アカウントでの参加者２人目より、１名につき 3,300 円（税込。テキスト代含む）

振込先：三井住友銀行 厚木支店 普通預金８６０９６２７（一社）日本養豚開業獣医師協会
やむを得ずキャンセルの場合も返金はいたしかねます。
振込期限：3 月 10 日（火）※振込期限を過ぎてもご登録は可能ですが、登録後速やかにお振込
みをお願いいたします。
 なお、「参加登録フォーム」より請求書ご希望とご登録いただいた方は、メールにてお送りいた
します。

④ テキストは大会当日開始１時間前のリマインダーメールに URL を記載しております。セキュリ
ティなどの関係でダウンロードできない場合は、事務局が当日運営を行っております関係で、お
電話での対応ができかねます。恐れ入りますがメールにてお問い合わせください。

■お問い合わせ先
 一般社団法人日本養豚開業獣医師協会(JASV) 事務局

メールアドレス：pig.jasv@r7.dion.ne.jp  電話：029-875-9090